ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Л .  №

г. Г розный

Об утвер^кдении порядка информирования о положении
на рынке труда в Чеченской Республике

В соответствии с подпунктом 16 пункта 1 статьи 7.1-1 Закона
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый порядок информирования о положении на
рынке труда в Чеченской Республике.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа
исполнительной власти Чеченской Республики, уполномоченного в сфере
труда, занятости и социальной защиты населения.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Р
министр автомобильных до
Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев

нием Правительства
Республики
с̂ (?с̂ 3 Jsfo '/о  ̂

ПОРЯДОК
информирования о положении на рынке труда в Чеченской Республике

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок информирования о положении на рынке труда в

Чеченской Республике (далее -  Порядок) регламентирует организацию работы
на территории Чеченской Республики по информированию граждан и
работодателей о положении на рынке труда в Чеченской Республике.

2. Информирование о положении на рынке труда в Чеченской Республике
осуществляется в целях доведения до граждан и работодателей актуальной
информации о ситуации на рынке труда в Чеченской Республике,
востребованных профессиях на рынке труда в Чеченской Республике
(специальностях), об оказываемых государственных услугах в сфере занятости
населения, иных реализуемых мероприятиях в сфере занятости населения.

3. Информирование о положении на рынке труда в Чеченской
Республике осуществляется Министерством труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики (далее -  Министерство), государственными
бюджетными учреждениями Чеченской Республики центрами занятости
населения (далее -  центры занятости населения).

II. Порядок информирования и состав информации
о положении на рынке труда в Чеченской Республике

4. Информирование о положении на рынке труда в Чеченской
Республике осуществляется посредством:

публичного информирования;
индивидуального информирования.
5. Публичное информирование о положении на рынке труда в Чеченской

Республике осуществляется:
на официальных сайтах Министерства и центров занятости населения;
на официальных страницах в социальных сетях Министерства и центров

занятости населения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
в средствах массовой информации;
путем разработки, издания и распространения печатной продукции

(брошюр, буклетов и т.д.).
Публичное информирование о положении на рынке труда в Чеченской

Республике осуществляется на официальном сайте Министерства, на
официальных сайтах центров занятости населения -  не реже одного раза в
месяц согласно пункту 9 настоящего Порядка.

6. Индивидуальное информирование о положении на рынке труда в
Чеченской Республике осуществляется:

в устной форме лично;

с использованием средств телефонной связи;
в письменной форме или в форме электронного документа.
7. Индивидуальное устное информирование о положении на рынке

труда в Чеченской Республике осуществляется специалистами Министерства,
работниками центров занятости населения при обращении гражданина за
информацией о положении на рынке труда в Чеченской Республике.

8. Индивидуальное письменное информирование о положении на рынке
труда в Чеченской Республике при обращении гражданина в Министерство,
центры занятости населения осуществляется посредством почтовой,
электронной, факсимильной связи.

При индивидуальном письменном информировании о положении на
рынке труда в Чеченской Республике ответ направляется гражданину в
течение 10 рабочих дней со дня поступления обращения.

9. Информация о положении на рынке труда в Чеченской Республике
содержит следующие сведения:

численность граждан, состоящих на регистрационном учете в целях
поиска подходящей работы и в качестве безработных;

уровень общей и регистрируемой безработицы;
коэффициент напряженности на рынке труда Чеченской Республики;
количество свободных рабочих мест и вакантных должностей,

заявленных работодателями в центры занятости населения, в том числе по
видам экономической деятельности;

перечень наиболее востребованных профессий (специальностей) на
рынке труда в Чеченской Республике;

иная информация и аналитические материалы, характеризующие
особенности рынка труда в Чеченской Республике.

10. Информация о положении на рынке труда в Чеченской Республике
является общедоступной, предоставляется и распространяется свободно при
соблюдении требований, установленных законодательством Российской Федерации.

11. Информация о положении на рынке труда в Чеченской Республике
основывается на аналитических, статистических, социально-экономических и
иных материалах, формируемых Министерством, центрами занятости населения.

III. Финансирование расходов на реализацию мероприятий по
информированию о положении на рынке труда в Чеченской Республике

12. Финансирование расходов на реализацию мероприятий по
информированию о положении на рынке труда в Чеченской Республике
осуществляется в соответствии с Порядком финансирования мероприятий по
содействию занятости населения Чеченской Республики за счет средств
республиканского бюджета, утвержденным постановлением Правительства
Чеченской Республики от 21 февраля 2012 года № 33 «Об-г^жверждении
порядков финансирования мероприятий по содействию з^^йЙ?i&^таt^Ш$sлeния
Чеченской Республики».